Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

= PORTARIA Nº 37/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Adriana Tressa Ribas, Orientador Educacional,
matrícula n.º 8936, contrato por prazo determinado, Edital n.º 002/2021 –
Processo Seletivo Simplificado, a partir de 02/02/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 02 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 38/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Taynara Silva de Souza Abreu, Auxiliar de Ensino,
matrícula n.º 36/13187, concurso n.º 01/2015, a partir de 31/01/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 02 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 27/24 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora, Débora Araújo Ramalho de Freitas Oliveira, Matrícula
(s) nº36/12544, Professora, da Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois)
meses de afastamento para aleitamento materno-infantil, com início 07 de
fevereiro de 2024 e término em 07 de abril de 2024, de acordo com a Lei
Municipal nº 859/07 de 26.06.2007 e processo nº790/2024.

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 8993/2023.
CONTRATO: 02/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E PINK SHOWS E
EVENTOS LTDA
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE  SHOW ARTÍSTICO - DA BANDA PINK NOS
DIAS 09/02, 10/2, 11/02,12/02 E 13/02 CARNAVAL DE 2024 - TIMBALÊ  E
AXÉ BRASIL PARA atender as necessidades da Secretaria de Cultura e
Turismo no evento Carnaval 2024.
VALOR: R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 180 ( Cento e oitenta) dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,  Decreto
Municipal nº 4.481/2017, 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 1: do cronograma do EDITAL DE PROCESSO DE
CADASTRAMENTO SELEÇÃO DO PROJETO DOS PROFISSIONAIS DO
FUTURO – EDITAL N° 01/2024

Onde se lê:

Art. 14 – Este Edital é regido por cronograma determinado para a realização do
procedimento:

Leia-se:
SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024                                                          Edição 1203Ano IAno III

Mês de

prevenção,

e combate a

Fribromialgia,

Alzheimer

e Lúpus.

FEVEREIRO
ROXO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

12/01/2024 DIVULGAÇÃO DO EDITAL 01/2024

02/02 a 05/02/2024 ANÁLISE SOCIOECONÔMICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL;
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

07/02/2024
9h até 15h

SOLICITAÇÃO DE RECURSO – PREENCHER ANEXO VI

21/02/2024

RESULTADO FINAL

12/01/2024 DIVULGAÇÃO DO EDITAL 01/2024

05/02 a 09/02/2024 ANÁLISE SOCIOECONÔMICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL;
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

20/02/2024
9h até 15h

SOLICITAÇÃO DE RECURSO – PREENCHER ANEXO VI

23/02/2024

RESULTADO FINAL

		2024-02-02T20:10:04-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102